
              

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 sierpnia 2020 r. 

Poz. 1434 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA KLIMATU
1) 

z dnia 5 sierpnia 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie procedur oceny zgodności wyrobów wykorzystujących energię  

oraz ich oznakowania 

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności (Dz. U. z 2019 r. poz. 155 oraz 

z 2020 r. poz. 1339) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie procedur oceny zgodności wyrobów 

wykorzystujących energię oraz ich oznakowania (Dz. U. z 2015 r. poz. 1215) wprowadza się następujące zmiany: 

1) odnośnik nr 3 otrzymuje brzmienie: 

„
3)

 Rozporządzenie Komisji (WE) nr 1275/2008 z dnia 17 grudnia 2008 r. w sprawie wykonania dyrektywy 

2005/32/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla zuży-

cia energii przez elektryczne i elektroniczne urządzenia gospodarstwa domowego i urządzenia biurowe w trybie 

czuwania i wyłączenia (Dz. Urz. UE L 339 z 18.12.2008, str. 45, Dz. Urz. UE L 93 z 07.04.2009, str. 3, Dz. Urz. 

UE L 191 z 23.07.2009, str. 42, Dz. Urz. UE L 175 z 27.06.2013, str. 13, Dz. Urz. UE L 225 z 23.08.2013, 

str. 1, Dz. Urz. UE L 346 z 20.12.2016, str. 51, Dz. Urz. UE L 315 z 05.12.2019, str. 241, Dz. Urz. UE L 315 

z 05.12.2019, str. 267 oraz Dz. Urz. UE L 315 z 05.12.2019, str. 285), rozporządzenie Komisji (WE) nr 107/2009 

z dnia 4 lutego 2009 r. w sprawie wykonania dyrektywy 2005/32/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w odnie-

sieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla prostych set-top boksów (Dz. Urz. UE L 36 z 05.02.2009, str. 8 

oraz Dz. Urz. UE L 346 z 20.12.2016, str. 51), rozporządzenie Komisji (WE) nr 244/2009 z dnia 18 marca 2009 r. 

w sprawie wykonania dyrektywy 2005/32/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w odniesieniu do wymogów 

dotyczących ekoprojektu dla bezkierunkowych lamp do użytku domowego (Dz. Urz. UE L 76 z 24.03.2009, 

str. 3, Dz. Urz. UE L 247 z 19.09.2009, str. 3 oraz Dz. Urz. UE L 224 z 27.08.2015, str. 1), rozporządzenie 

Komisji (WE) nr 245/2009 z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wykonania dyrektywy 2005/32/WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla lamp fluorescencyjnych bez 

wbudowanego statecznika, dla lamp wyładowczych dużej intensywności, a także dla stateczników i opraw 

oświetleniowych służących do zasilania takich lamp, oraz uchylające dyrektywę 2000/55/WE Parlamentu Euro-

pejskiego i Rady (Dz. Urz. UE L 76 z 24.03.2009, str. 17, Dz. Urz. UE L 104 z 24.04.2010, str. 20 oraz Dz. Urz. 

UE L 224 z 27.08.2015, str. 1), rozporządzenie Komisji (WE) nr 640/2009 z dnia 22 lipca 2009 r. w sprawie 

wykonania dyrektywy 2005/32/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w odniesieniu do wymogów dotyczących 

ekoprojektu dla silników elektrycznych (Dz. Urz. UE L 191 z 23.07.2009, str. 26, Dz. Urz. UE L 46 

z 19.02.2011, str. 63, Dz. Urz. UE L 2 z 07.01.2014, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 346 z 20.12.2016, str. 51), roz-

porządzenie Komisji (WE) nr 641/2009 z dnia 22 lipca 2009 r. w sprawie wykonania dyrektywy 2005/32/WE 

Parlamentu Europejskiego i Rady w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla pomp cyrkulacyj-

nych bezdławnicowych wolnostojących i pomp cyrkulacyjnych bezdławnicowych zintegrowanych z produktami 

(Dz. Urz. UE L 191 z 23.07.2009, str. 35, Dz. Urz. UE L 180 z 12.07.2012, str. 4, Dz. Urz. UE L 346 

z 20.12.2016, str. 51 oraz Dz. Urz. UE L 272 z 25.10.2019, str. 74), rozporządzenie Komisji (WE) nr 642/2009 

                                                           
1) Minister Klimatu kieruje działem administracji rządowej – klimat, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu (Dz. U. poz. 495). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1434 

 

 

z dnia 22 lipca 2009 r. w sprawie wykonania dyrektywy 2005/32/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w odnie-

sieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla telewizorów (Dz. Urz. UE L 191 z 23.07.2009, str. 42, Dz. Urz. 

UE L 225 z 23.08.2013, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 346 z 20.12.2016, str. 51), rozporządzenie Komisji (WE) 

nr 643/2009 z dnia 22 lipca 2009 r. w sprawie wykonania dyrektywy 2005/32/WE Parlamentu Europejskiego 

i Rady w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla urządzeń chłodniczych przeznaczonych dla 

gospodarstw domowych (Dz. Urz. UE L 191 z 23.07.2009, str. 53, Dz. Urz. UE L 226 z 28.08.2009, str. 23 

oraz Dz. Urz. UE L 346 z 20.12.2016, str. 51), rozporządzenie Komisji (UE) nr 1015/2010 z dnia 10 listopada 

2010 r. w sprawie wykonania dyrektywy 2009/125/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w odniesieniu do 

wymogów dotyczących ekoprojektu dla pralek dla gospodarstw domowych (Dz. Urz. UE L 293 z 11.11.2010, 

str. 21, Dz. Urz. UE L 298 z 16.11.2010, str. 87 oraz Dz. Urz. UE L 346 z 20.12.2016, str. 51), rozporządzenie 

Komisji (UE) nr 1016/2010 z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europej-

skiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla zmywarek do naczyń dla 

gospodarstw domowych (Dz. Urz. UE L 293 z 11.11.2010, str. 31 oraz Dz. Urz. UE L 346 z 20.12.2016, 

str. 51), rozporządzenie Komisji (UE) nr 327/2011 z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie wykonania dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla wen-

tylatorów napędzanych silnikiem elektrycznym o poborze mocy od 125 W do 500 kW (Dz. Urz. UE L 90 

z 06.04.2011, str. 8 oraz Dz. Urz. UE L 346 z 20.12.2016, str. 51), rozporządzenie Komisji (UE) nr 206/2012 

z dnia 6 marca 2012 r. w sprawie wykonania dyrektywy 2009/125/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w odnie-

sieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla klimatyzatorów i wentylatorów przenośnych (Dz. Urz. UE L 72 

z 10.03.2012, str. 7 oraz Dz. Urz. UE L 346 z 20.12.2016, str. 51), rozporządzenie Komisji (UE) nr 547/2012 

z dnia 25 czerwca 2012 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE 

w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla pomp do wody (Dz. Urz. UE L 165 z 26.06.2012, 

str. 28 oraz Dz. Urz. UE L 346 z 20.12.2016, str. 51), rozporządzenie Komisji (UE) nr 932/2012 z dnia 

3 października 2012 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE 

w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla suszarek bębnowych dla gospodarstw domowych 

(Dz. Urz. UE L 278 z 12.10.2012, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 346 z 20.12.2016, str. 51), rozporządzenie Komisji 

(UE) nr 1194/2012 z dnia 12 grudnia 2012 r. w sprawie wykonania dyrektywy 2009/125/WE Parlamentu Euro-

pejskiego i Rady w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla lamp kierunkowych, lamp z diodami 

elektroluminescencyjnymi i powiązanego wyposażenia (Dz. Urz. UE L 342 z 14.12.2012, str. 1, Dz. Urz. 

UE L 175 z 04.07.2015, str. 126 oraz Dz. Urz. UE L 224 z 27.08.2015, str. 1), rozporządzenie Komisji (UE) 

nr 666/2013 z dnia 8 lipca 2013 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla odkurzaczy (Dz. Urz. UE L 192 

z 13.07.2013, str. 24 oraz Dz. Urz. UE L 346 z 20.12.2016, str. 51), rozporządzenie Komisji (UE) nr 813/2013 

z dnia 2 sierpnia 2013 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE 

w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla ogrzewaczy pomieszczeń i ogrzewaczy wielofunkcyj-

nych (Dz. Urz. UE L 239 z 06.09.2013, str. 136 oraz Dz. Urz. UE L 346 z 20.12.2016, str. 51), rozporządzenie 

Komisji (UE) nr 814/2013 z dnia 2 sierpnia 2013 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego 

i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla podgrzewaczy wody i zasobni-

ków ciepłej wody użytkowej (Dz. Urz. UE L 239 z 06.09.2013, str. 162 oraz Dz. Urz. UE L 346 z 20.12.2016, 

str. 51), rozporządzenie Komisji (UE) nr 66/2014 z dnia 14 stycznia 2014 r. w sprawie wykonania dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla do-

mowych piekarników, płyt grzejnych i okapów nadkuchennych (Dz. Urz. UE L 29 z 31.01.2014, str. 33 oraz 

Dz. Urz. UE L 346 z 20.12.2016, str. 51), rozporządzenie Komisji (UE) nr 548/2014 z dnia 21 maja 2014 r. 

w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do transforma-

torów elektroenergetycznych małej, średniej i dużej mocy (Dz. Urz. UE L 152 z 22.05.2014, str. 1, Dz. Urz. 

UE L 346 z 20.12.2016, str. 51 oraz Dz. Urz. UE L 272 z 25.10.2019, str. 107), rozporządzenie Komisji (UE) 

nr 1253/2014 z dnia 7 lipca 2014 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla systemów wentylacyjnych (Dz. Urz. 

UE L 337 z 25.11.2014, str. 8 oraz Dz. Urz. UE L 346 z 20.12.2016, str. 51), rozporządzenie Komisji (UE) 

nr 2015/1095 z dnia 5 maja 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla szaf chłodniczych lub mroźniczych, 

schładzarek lub zamrażarek szokowych, urządzeń skraplających i agregatów do oziębiania cieczy (Dz. Urz. 

UE L 177 z 08.07.2015, str. 19 oraz Dz. Urz. UE L 346 z 20.12.2016, str. 51), rozporządzenie Komisji (UE) 

nr 2015/1188 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń 

(Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2015, str. 76 oraz Dz. Urz. UE L 346 z 20.12.2016, str. 51), rozporządzenie Komi-

sji (UE) nr 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego 

i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe 

(Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2015, str. 100 oraz Dz. Urz. UE L 346 z 20.12.2016, str. 51), rozporządzenie 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1434 

 

 

Komisji (UE) nr 2016/2281 z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europej-

skiego i Rady 2009/125/WE ustanawiającej ogólne zasady ustalania wymogów dotyczących ekoprojektu dla 

produktów związanych z energią w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla produktów do 

ogrzewania powietrznego, produktów chłodzących, wysokotemperaturowych agregatów chłodniczych i klima-

konwektorów wentylatorowych (Dz. Urz. UE L 346 z 20.12.2016, str. 1), rozporządzenie Komisji (UE) 

nr 2019/424 z dnia 15 marca 2019 r. ustanawiające wymogi dotyczące ekoprojektu dla serwerów i produktów 

do przechowywania danych zgodnie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE oraz zmienia-

jące rozporządzenie Komisji (UE) nr 617/2013 (Dz. Urz. UE L 74 z 18.03.2019, str. 46), rozporządzenie Ko-

misji (UE) 2019/1782 z dnia 1 października 2019 r. ustanawiające wymogi dotyczące ekoprojektu dla zasilaczy 

zewnętrznych na podstawie dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE oraz uchylające rozpo-

rządzenie Komisji (UE) nr 278/2009 (Dz. Urz. UE L 272 z 25.10.2019, str. 95 oraz Dz. Urz. UE L 56 

z 27.02.2020, str. 42).”; 

2) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przepisy rozporządzenia stosuje się do wyrobów wykorzystujących energię, w szczególności do sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów 

z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie zasadniczych wymagań dotyczących ograniczenia stosowania niektórych niebez-

piecznych substancji w sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1922 oraz z 2020 r. poz. 785).”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Klimatu: M. Kurtyka 


		2020-08-24T10:51:11+0000
	Robert  Brochocki


		2020-08-24T15:43:29+0200




